РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект
____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 737544-6 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации» (об увеличении числа мировых судей);
№ 873240-6 «О внесении изменения в статью 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части продления срока рассмотрения дел об административных правонарушениях, совершение которых влечет административный арест либо административное выдворение);
№ 879343-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях повышения гарантий реализации прав и свобод недееспособных и не полностью дееспособных граждан»;
№ 880744-6 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации»;
№ 857451-6 «О внесении изменений в статью 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части уточнения положений о размере арендной платы);
№ 882030-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» (в части ограничения роста совокупного платежа граждан за жилое помещение и коммунальные услуги);
№ 823635-6 «О детях войны»;
№ 828439-6 «О внесении изменения в статью 10 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (о региональных органах охраны объектов культурного наследия);
№ 829343-6 «О внесении изменения в статью 10 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (о региональных органах охраны объектов культурного наследия);
№ 835968-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (о порядке обеспечения общеобразовательных организаций учебниками и учебными пособиями);
№ 876893-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (об Уполномоченном при Президенте Российской Федерации по правам ребенка);
№ 884418-6 «О внесении изменения в статью 25 Федерального закона                                      «О библиотечном деле» (в части расширения источников формирования фондов развития библиотек);
№ 807097-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения).

2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 850423-6 «О внесении изменений в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
№ 874397-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и в статью 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (по вопросу уточнения порядка финансирования политических партий и создания избирательных фондов);
№ 878535-6 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам государственной гражданской и муниципальной службы» (в части установления дополнительных мер, направленных на совершенствование государственной и муниципальной службы);
[bookmark: _GoBack]№ 881709-6 «О внесении изменения в статью 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об уточнении санкций статьи).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                               И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]